60.12 60.13
2 inverseurs 3 inverseurs
10/20 10/20
250/400 250/400
2500 2500
500 500
0.37 0.37
10/0.4/0.15 10/0.4/0.15

Série 60 - Relais industriels 6 - 10 A
4
Codification
C: Variantes 3, 5, 54
LED (AC)
C: Variantes 6, 7, 74
LED + diode (DC,+ en 2)
Bouton test verrouillable et indicateur mécanique (0040, 0050, 0054, 0070, 0074)
Il peut être utilisé de deux manières:
1) l’ergot de plastique (situé directement au-dessus du bouton test) reste intact. Dans ce cas, lorsqu’on appuie
sur le bouton test, les contacts se ferment. Quand on relâche le bouton test, les contacts reviennent à leur
position initiale.
2) l’ergot de plastique est rompu (au moyen d’un ustensile approprié). Dans ce cas lorsqu’on appuie sur le
bouton test et que, en même temps, on lui donne un mouvement de rotation, les contacts restent bloqués en
position fermée. Ils restent dans cette position jusqu’à ce que le bouton test soit remis dans sa position initiale.
Dans le 2 cas, veiller à ce que l’action sur le bouton test soit rapide et décisive.
Exemple: série 60, relais industriel embrochable sur support, 3 inverseurs, tension bobine 12 V DC, avec bouton test verrouillable et indicateur mécanique.
A: Matériau contacts
0 = Standard
2 = AgCdO
5 = AgNi + Au (5 µm)
B: Circuit contacts
0 = Inverseur
2 = Contacts jumelés seulement
pour 60.12/13 - 6 A
Série
Type
1 = Embrochable sur support octal/undecal
6 = Faston 187 (4.8x0.8 mm)
avec patte de fixation à l’arrière
Nb. des contacts
2 = 2 contacts
3 = 3 contacts
Version bobine
4 = Bobine ampèremétrique (seulement 60.12/13)
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Tension nominale bobine
Voir caractéristiques de la bobine
1 3 0 09
D: Versions spéciales
0 = Standard
C: Variantes
0 = Aucune
2 = Indicateur mécanique
3 = LED (AC)
4 = Bouton test + indicateur mécanique
5* = Bouton test + LED (AC)
54*= Bouton test + LED (AC) + indicateur
mécanique
6* = LED + diode (DC, + en 2)
7* = Bouton test + LED + diode (+ en 2)
74*= Bouton test+ LED + diode (+ en 2) +
indicateur mécanique
* Option non disponible pour les tensions
220 V DC et 400 V AC.
4 0
A B C D
. . . .0 1 26 0
Type Version bobine A B C D
60.12/13 AC 0 - 2 0 0 - 2 - 3 - 4 - 5 0
AC 0 - 2 0 54 /
AC 5 0 - 2 0 - 2 - 3 - 4 - 5 0
AC 5 0 - 2 54 /
DC 0 - 2 0 0 - 2 - 4 - 6 - 7 0
DC 0 - 2 0 74 /
DC 5 0 - 2 0 - 2 - 4 - 6 - 7 0
DC 5 0 - 2 74 /
ampèremétrique 0 0 4 0
60.62/63 AC-DC 0 - 2 - 5 0 0 0
Série 60 - Relais industriels 6 - 10 A
Versions réalisables: uniquement les combinaisons indiquées sur la même ligne que le type.